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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE REPREGUNTAS
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ELECTRONICA NACIONAL

En la Ciudad de México, siendo las diecinueve horas del dia veintisiete de octubre de dos mil
veintidés, se reunieron en la Subdireccién de Servicios Generales del Instituto Nacional de
Neurologia y Neurocirugia Manuel Velasco Suarez (En adelante La Convocante), ubicado en el
domicilio Avenida Insurgentes Sur 3877, Colonia La Fama, Codigo Postal 14269, Alcaldia de
Tlalpan, los servidores publicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de esta Acta, para
celebrar el Acto de Junta de Aclaraciones de Repreguntas, de acuerdo a lo previsto en los
articulos 33, 33 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico
(en adelante, la Ley), 45 y 46 del Reglamento de la Ley (en adelante Reglamento), asi como lo
preestablecido en el Acta de Junta de Aclaraciones, celebrada el dia veintiséis de octubre de
dos mil veintidés, misma que forma parte integrante del procedimiento de contratacion por
Invitacion a Cuando Menos Tres Personas (En adelante la Convocatoria), con numero de
CompraNet 1A-012NCK002-E97-2022 y nimero interno ICTP-INNNMVS-SSG-004-2022 para la
contratacion del Arrendamiento de Equipo para Red LAN y WLAN.

Se hace constar que la reunién fue debidamente instalada en la fecha y hora antes citadas y
presidida por el Lcdo. Ricardo Prado Pérez, Subdirector de Servicios Generales y Titular del Area
Contratante; la Lcda. Selene Monje Martinez, Titular del Area Técnica y Requirente, y el C.P.
Pablo Francisco Ruiz Avila, Representante del Organo Interno de Control en el Instituto Nacional
de Neurologia y Neurocirugia Manuel Velasco Suarez.

Derivado de las preguntas formuladas por los Licitantes en la Junta de Aclaraciones celebrada
el veintiséis de octubre de dos mil veintidés, se procede a realizar la consulta en el Sistema
de compras Gubernamentales CompraNet, manifestando la Convocante que, existen

repreguntas formuladas por los Licitantes, conforme Ia siguiente captura de pantalla.
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De conformidad con los articulos 26 penultimo parrafo de la Ley y 45 de su Reglamento, a este
acto no asistié ningun representante o persona que manifestara su interés de estar presente en

el mismo, en calidad de observador.

Se establece que se dara respuesta a las preguntas que los Licitantes Interesados formulen

respecto de las respuestas dadas por la Convocante en la Junta de Aclaraciones, sefialada con

anterioridad.

PREGUNTAS FORMULADAS POR LOS LICITANTES INTERESADOS Y RESPUESTAS EMITIDAS PO
LA CONVOCANTE.

Por parte del Licitante Interesado Uninet, S.A. de C.V.

a) De caracter administrativo, especificar seccion, numeral, parrafo y pagina.
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Uipo para Red LAN y WLAN

Preguntas Respuestas emitidas por la Convocante

Partida 7
Uninet

Anexo Técnico, numeral 5 Caracteristicas técnicas
del equipo para Red LAN, 5.1 Conmutador o switch
Acceso 48 Puertos PoE

No considerar las fuentes redundantes, toda vez que debera
considerar el Conmutador o switch Acceso 48 Puertos
PoE, las fuentes de alimentacion redundantes, de
conformidad con la pagina 115 de la Convocatoria y lo

Pag. 3 de 27 JA sefialado en el Anexo 1 del Contrato marco que indica lo

. 4 | siguiente:

. Convmumtor o Cwteit
4 gt Cam Tipo?

5.7 Conmutador o switch de acceso 48 puertos PoE capa 2

C 671 Arquitectura y capacidades
AR rrommplibnrsig Debera estar equipado con 48 puertos 101100/1000 BassT

Caps 2 Debera contar con desempafio de 2l menos 173 Gbps de conmtdacidn,
Debera soportar una capacidad de rsenvio de paguetss de al manos 112 Mpps.
Soporte de 48 puertos PoE de manera concurrente o de 24 puerios PoE+ de manera
concurrente.
Fuentes de alimentacion redundant &
Soporte al manos cuatro puentos 1/10 GE para Uplink.
Soperte de fuentes de poder modulares
Soporte de al menos 16 mil direcciones MAC,
Soporte de dos mil VLANs
Soporta de apilamiento ¢ Stacking de 8 unidades, con velocidad de al menos 80
Gips.

%

Sugerimos a la convocante que este switch tipo 2 ya
cuenta con fuente de poder principal y redundante por lo
tanto nos piden 4 fuentes adicionales, solicitamos nos
aclare que estas 4 fuentes se consideran como stock o
se trata de un error.

b)  De caracter técnico, especificar seccion, partida y pagina.

Preguntas Respuestas emitas por la Convocante

Del Documento JA:

CARACTERISTICAS TECNICAS DEL EQUIPO RED
LAN

Pregunta Total Play Pag. 15 de 27

“Se considera que la convocante es responsable de
realizar desmontaje, movimiento y traslado del
equipamiento actual” Es correcta su apreciacion.

Es correcta su apreciacion, el proveedor actual se encargara

Es correcto entender que la convocante es responsable | del desmontaje de los equipos arrendados.
de realizar desmontaje, movimiento y traslado del

equipamiento actual, ya que el proveedor duefio del

equipo, debe de contar con los seguros por dafio al

mismo. /

En caso de requerir que el licitante adjudicado haga los

trabajos de desmontaje embalado, aseguramiento y lo

mande a una bodega como si fuera una mudanza, favor ﬂ

de indicarlo para cotizarlo en el servicio.
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Del Documento JA

Convocatoria de RED LAN Y WLAN,

Pregunta total Play Pag 17 de 27.

5.4

6

“Es correcta su apreciacion, en caso de que se
necesario, materiales e insumos adicionales, debera
considerar su colocacion e instalacién el Licitante
Adjudicado.”

Es correcto entender que los materiales e insumos
adicionales, tendran un costo extra a lo cotizado en la
presente convocatoria y tendrén que ser cotizados una
vez que se realice la revision de los materiales
necesarios en campo.

No es correcta su apreciacion, toda vez que, debera
considerar en su propuesta todo lo necesario para el
correcto funcionamiento de los equipos sujetos a
arrendamiento, de acuerdo con lo descrito en la pagina 112
de la Convocatoria, Vifieta 3y 4, del numeral 4 Criterios
aplicables para el arrendamiento de equipo para Red
LAN y WLAN, que indica:

Deberé realizar la instalacion, configuracion y puesta a
punto de los equipos propuestos en las instalaciones que la
Convocante e indiquen, ademas de garantizar la
integracion y compatibilidad de los componentes de
hardware descritos en el presente anexo técnico, asi como
los elementos necesarios para la integracion y funcionalidad
total requerida por la Convocante.

Deberéa incluir en su propuesta todo el licenciamiento,
actualizaciones, Hardware, Software y accesorios necesarios
para el correcto funcionamiento de los equipos descritos en el
presente anexo técnico durante la vigencia del contrato.

Del Documento JA

Convocatoria de RED LAN Y WLAN,

Pregunta total Play Pag 17-18 de 27.

5.4

6.

“No es correcta su apreciacion, el licitante adjudicado,
deberé considerar el suministro de un No Break o UPS,
de acuerdo a las capacidades y caracteristicas de los
equipos sujetos a arrendamiento, asi mismo, el licitante
adjudicado debera considerar todos los elementos
necesarios para la integracion y funcionalidad total
requerida por lo convocante”

Se sugiere a la convocante apegarse a contrato marco,
ya que en este no se considera No Break ni UPS, por lo
cual de requerirlos se debera considerar una cotizacion
aparte, indicando cantidad de UPS con su capacidad de
carga, tipo de gabinete, tamafio, nimero de regletas,
organizadores, Patch Core, jumper de Fibra Optica
(monomodo o multimodo), cantidad en metros.

La Convocante proveera al Licitante Adjudicado los
componentes de energia eléctrica como pueden ser; UPS,
no-break, eléctrica regulada, barras de contacto, barras de
tierra fisica.
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Esto con el fin de que todos los licitantes coticemos en
igualdad de condiciones.

CONVOCATORIA RED LAN Y WLAN
Caracteristicas del Equipo par Red WLAN
Documentacion JA Total Play 25 de 27

Corvocatorda RED LAN y WLAN

8. Caracteristicas tbenicas del equipo para Red WLAN
Pag 143
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Se solicita a la convocante aclarar si las 12 APS para
interiores y 3 APs para exteriores seran utilizadas a
manera de Stock y deberan considerarse adicionales en
la propuesta econdmica.

Las 12 APS para interiores y 3 APs para exteriores seran
utilizados para su instalacion en el domicilio de la
convocante y no para stock, mismas que estéan
con3|deradas enla propuesta economica.
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Del Documento JA
Convocatoria de RED LAN Y WLAN,
Pregunta total Play Pag 26 de 27.

Convocatoria REQ LAN y WLAN

8. Caractaristicas thcnicas dol squipo pars Rad WLAN
Pig 143 el
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Se sugiere a la convocante apegarse a contrato marco,
ya que en este no se considera integracion y funcion total
requerida por la convocante, por lo cual de requerirlos se
debera considerar una cotizacion aparte.

i ktimte dederd conler 000
mant

Esto con el fin de que todos los licitantes coticemos en
igualdad de condiciones.

No es correcta su apreciacion, toda vez que, debera
considerar en su propuesta todo lo necesario para el
correcto funcionamiento de los equipos sujetos a
arrendamiento, de acuerdo con lo descrito en la pagina 112
de la Convocatoria, Vifieta 3 y 4, del numeral 4 Criterios
aplicables para el arrendamiento de equipo para Red
LAN y WLAN, que indica:

Debera realizar la instalacion, configuracion y puesta a
punto de los equipos propuestos en las instalaciones que la
Convocante le indiquen, ademas de garantizar la
integracion y compatibilidad de los componentes de
hardware descritos en el presente anexo técnico, asi como
los elementos necesarios para la integracion y funcionalidad
total requerida por la Convocante.

Deberé incluir en su propuesta todo el licenciamiento,
actualizaciones, Hardware, Software y accesorios necesarios
para el correcto funcionamiento de los equipos descritos en el
presente anexo técnico durante la vigencia del contrato.

Del Documento JA
Convocatoria de RED LAN Y WLAN,
Pregunta total Play Pag 26 de 27.
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No es correcta su apreciacion, toda vez que, debera
considerar en su propuesta todo lo necesario para el
correcto funcionamiento de los equipos sujetos a
arrendamiento, de acuerdo con lo descrito en la pagina 112
de la Convocatoria, Vifieta 3 y 4, del numeral 4 Criterios
aplicables para el arrendamiento de equipo para Red
LAN y WLAN, que indica:

NG

Debera realizar la instalacion, configuracion y puesta a
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a Red LAN y WLAN

Se sugiere a la convocante apegarse a contrato marco,
ya que en este no se considera integracion y funcion total
requerida por la convocante, por lo cual de requerirlos se
deberé considerar una cotizacion aparte.

punto de los equipos propuestos en las instalaciones que la
Convocante le indiquen, ademas de garantizar la
integracion y compatibilidad de los componentes de
hardware descritos en el presente anexo técnico, asi como
los elementos necesarios para la integracion y funcionalidad

Esto con el fin de que todos los licitantes coticemos en

total requerida por la Convocante.
igualdad de condiciones

Deberé incluir en su propuesta todo el licenciamiento,
actualizaciones, Hardware, Software y accesorios
necesarios para el correcto funcionamiento de los equipos
descritos en el presente anexo técnico durante la vigencia
del contrato.

Preguntas Respuestas emitidas por la Convocante

Del Documento JA
Convocatoria de RED LAN Y WLAN,

El planteamiento no deriva de una pregunta formulada en

Se solicita a la convocante apegarse a contrato marco, | Junta de Aclaraciones.

ya que esta solicitando infraestructura adicional no
considerada dentro del propio contrato marco.

Del Documento JA

Convocatoria de RED LAN Y WLAN,

Se solicita a la convocante cotizar esta infraestructura
adicional como un proyecto adicional una vez adjudicada
la presente convocatoria, posterior a levantamientos
detallados y mesas de trabajo

El planteamiento no deriva de una pregunta formulada en
Junta de Aclaraciones.

Por parte del Licitante Interesado Total Play Telecomunicaciones, S.A.P.l. de de C.V.

a) De caracter administrativo

Pregunta Respuestas emitidas por la

Referencia, Licitante
, Convocante

Anexo Técnico- Consideracion Punto1y 2
Pag 110

En nuestro leal entender
una vez dado el fallo por
parte de la convocante
(Noviembre de 2022) mas
90 dias de tiempo de
entrega e instalacion y
configuracion de acuerdo a
lo establecido en el

Es correcto su entendimiento, se
realizara en un plazo no mayor de 90,
dias, de conformidad con lo sefialado e:é
la Convocatoria que sefiala lo siguiente:

‘La entrega de los equipos,
instalacién, configuracion y
puesta a punto, debera

Sefiala que la vigencia sera del 28 de octubre de 2022
al 31 de diciembre de 2024, y en el numeral 17 plazo
de entrega de los equipos, establece que la entrega de
( los equipos arrendados, su instalacion, configuracion y
puesta a puntose debera realizar en un plazo no mayor
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Afrrenaamienio ge ¢

a 90 dias naturales a partir del dia habil siguiente a la | contrato marco, entonces
fecha de adjudicacion del contrato, por lo tanto, el plazo | el servicio debera estar
efectivo del contrato es de 23 meses 3 dias, mismos | funcionando y operando en
que deberan ser devengados y pagados al adjudicado. | el mes de febrero de 2023,
Respuesta: Se informa que el periodo de contratacion | S solicita a la convocante
sera del 10 de noviembre de 2022 al 31 de diciembre | aclare que los servicios no
de 2024, cabe sefialar que los 90 dias se refiere al | pueden iniciar el 10 de
plazo maximo, por lo cual el licitante adjudicado | Noviembre como o dio en
realizaré a configuracion y puesta a punto en el plazo | Su respuesta de la junta de

de 90 dias. aclaraciones, ya que se
Cabe sefialar que los dias efectivos dependen de la | €Stéria  violando o
entrega y puesta a punto de los equipos. establecido en el contrato

marco de referencia. ¢ Por
tal motivo la convocante
serd responsable de la
operacion de sus equipos
durante los 90 dias de

entrega?
Ademas, se solicita a la
convocante nos

proporcione el nombre y
contacto de la expresa que
actualmente administra las
configuraciones y la
operacion de los equipos.

realizarse en un plazo no
mayor a 90 dias naturales a
partir del dia habil siguiente
a la fecha de adjudicacion
del contrato.”

Por lo anterior, la vigencia de
contratacion sera del 10 de noviembre de
2022 al 31 de diciembre de 2024,
entendiéndose que, durante la vigencia
del mismo el proveedor tiene un plazo de
90 dias, conforme el parrafo anterior.

Cabe sefialar que, sera responsabilidad
de la Convocante la continuidad de sus
servicios durante el periodo instalacion,
configuracion y puesta a punto de los
equipos.

Asimismo, el nombre y contacto de la
empresa solicitada, se proporcionara en
el momento de ftransicion del
arrendamiento al Licitante Adjudicado.

b)  De caracter técnico

Se solicita amablemente a |la
convocante aclarar si actualmente
utiliza equipos de red e indicar que
marca y modelos de equipos son. ;Se
acepta nuestra solicitud?

Respuesta. Se informa que, se utilizan
actualmente 45equipos de red

Referencia, Licitante Pregunta Respuestas emitidas por la
Convocante

Convocatoria RED LAN y WLAN - | Se solicita amablemente a la convocante | La marca de los equipos es la siguiente:

5. Caracteristicas técnicas del equipo | aclarar la marca de los 45 equipos de red.

para Red LAN Ademés, de indicar el nombre del

Pag115 proveedor actual.

SWITCHES
Marca Modelo Cantidad
Cisco | WS-C2960S-24PS-L
Cisco | WS-C2960S-24TS-L
Cisco | WS-C2960S-48LPS-L

Cisco | WS-C2060S48TD L
Cisco | WS-C2960S-48TS-L
Cisco | WS-C2960X-48FPD-L
Cisco WS-C3850-48P
Cisco WS-C4506-E
Cisco C6880-X-LE

SIS ENTE- 1 BN RN ey BN Fe )

AP
Marca | Modelo Cantidad
CISCO | MR72 42
CISCO | MR42 28
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Convocatoria RED LAN y WLAN

5. Caracteristicas técnicas del equipo
para Red LAN

Conmutador 0
SwitchdeAcceso48puertosPoECapa?2
Pag113

Debido a que la naturaleza de esta
convocatoria es el suministro de
equipos de red y servicios relacionados
con estos equipos. Se considera que la
Convocante es responsable de
proveerlos componentes de energia
eléctrica como pueden ser; UPS, no-
break, eléctrica regulada, barras de
contacto, barras de tierra fisica, efc..
¢ Es correcta nuestra apreciacion?
Respuesta: No es correcta su
apreciacion, el Licitante Adjudicado,
debera

considerar el suministro de un No
break o UPS, de acuerdo con las
capacidades y caracteristicas de los
equipos sujetos a Arrendamiento.
Asimismo, el Licitante Adjudicado
debera considerar todos los elementos
necesarios para la integracion vy
funcionalidad total requerida por la
Convocante

Se solicita amablemente a la convocante
comparta el detalle de la cantidad de IDFs
y la distribucion de equipos switches por
IDF. Para poder realizar la cuantificacion de
consumo eléctrico por IDF para el
suministro eléctrico de los nuevos switches.

La Convocante proveera al Licitante
Adjudicado los componentes de energia
eléctrica como pueden ser; UPS, no-
break, eléctrica regulada, barras de
contacto, barras de tierra fisica.

Se informa a los Licitantes que, el plazo para formular las preguntas que consideren necesarias

en relacién con las respuestas emitidas por la Convocante sera el veintiocho de octubre de dos

mil veintidos a las trece horas; asimismo se informa que, la contestacion por la convocante

sera el veintiocho de octubre de dos mil veintidds a las diecisiete horas.

De conformidad con lo establecido en el Articulo 33 de la Ley, la presente Acta forma parte
integrante de la Licitacion, de igual forma, en términos de lo sefialado en el Articulo 37 Bis ge

Ley, se publicarda copia en la oficina de la Subdireccién de Servicios Generales, ubicada

Avenida Insurgentes Sur No. 3877, Col. La Fama, Alcaldia Tlalpan, Cédigo Postal 14269, Ciudad

de Meéxico, asi mismo la
www.compranet.gob.mx.

informacion estara disponible en la direccion electrénica

carde
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